
Příloha zadávací dokumentace č. 8 – Struktura popisu návrhu řešení

STRUKTURA POPISU NÁVRHU ŘEŠENÍ

na veřejnou zakázku

Resortní elektronický systém spisové služby

zadávanou v nadlimitním otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

____________________________________________

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele

Mgr. Bc. et Bc. Robert Baxa, 

první náměstek ministryně,

náměstek pro řízení sekce informačních technologií

Zástupce zadavatele dle ustanovení § 151 zákona (zastoupení zadavatele v řízení): 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář, Karoliny Světlé 25, 110 00 Praha 1, e-mail: vz@mt-legal.com. Kontaktní osoba 

zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu 

či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu s ust. § 151 zákona pověřena výkonem zadavatelských 

činností v tomto zadávacím řízení. Kontaktní osoba je pověřena také k přijímání případných námitek 

dodavatelů dle ust. § 110 zákona.



2/36

Obsah
1 Funkční a technické požadavky ....................................................................................................... 3

1.1 Požadavky na dodávku softwarového řešení RESSS ............................................................... 3

1.1.1 Legislativní požadavky ..................................................................................................... 3

1.1.2 Funkční požadavky .......................................................................................................... 3

1.1.3 Technické požadavky..................................................................................................... 10

1.1.4 Požadavky na bezpečnost.............................................................................................. 12

1.1.5 Požadavky na služby ...................................................................................................... 12

1.2 Požadavky na nasazení RESSS v resortních organizacích ...................................................... 14

1.2.1 Společné požadavky ...................................................................................................... 14

1.2.2 Požadavky na nasazení RESSS na MPSV ........................................................................ 15

1.2.3 Požadavky na nasazení RESSS na ÚP ............................................................................. 18

1.2.4 Požadavky na nasazení RESSS na ČSSZ .......................................................................... 20

1.2.5 Požadavky na nasazení RESSS na FDV ........................................................................... 28

1.2.6 Požadavky na nasazení RESSS na SÚIP .......................................................................... 30

1.2.7 Požadavky na nasazení RESSS na TIČR........................................................................... 32

1.2.8 Požadavky na nasazení RESSS na ÚMPOD..................................................................... 34



3/36

1 Funkční a technické požadavky

1.1 Požadavky na dodávku softwarového řešení RESSS

1.1.1 Legislativní požadavky

Kód Název Vyjádření

LEG001 Zákon 499/2004 Sb.

LEG002 Zákon 227/2000 Sb.

LEG003 Zákon 300/2008 Sb.

LEG004 Zákon 111/2009 Sb.

LEG005 Zákon 365/2000 Sb.

LEG006 Zákon č. 181/2014 Sb.

LEG007 Zákon 500/2004 Sb

LEG005 Zákon 101/2000 Sb.

LEG006 Zákon č. 234/2014 Sb.

LEG007 Zákon č. 106/1999 Sb.

LEG008 Vyhláška 259/2012 Sb.

LEG009 Vyhláška 193/2009 Sb.

LEG010 Vyhláška 212/2012 Sb.

LEG011 Vyhláška 194/2009 Sb.

LEG012 Vyhláška 64/2008 Sb.

LEG013 Nařízení vlády 594/2006 
Sb.

LEG014 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 
č. 910/2014

LEG015 NSESSS

1.1.2 Funkční požadavky

1.1.2.1 Povinné požadavky podle NSESSS

Kód Název Vyjádření

NSP001 Soulad s požadavky 
NSESSS

NPS002 Změna NSESSS

1.1.2.2 Doporučené požadavky podle NSESSS

Kód Název Vyjádření



4/36

NSD001 Udržování spisového 
plánu

NSD002 Kontrola a bezpečnost

NSD003 Ukládání a vyřizování 
dokumentů

NSD004 Příjem a evidence 
dokumentů

NSD005 Odkazování mezi 
entitami

NSD006 Vyhledávání, výběr a 
znázornění

NSD007 Správcovské funkce

NSD008 Účelové moduly

NSD009 Dokumentace životního 
cyklu ERMS

NSD010 Metadata

1.1.2.3 Základní požadavky

Kód Název Vyjádření

ZAP001 Výběr spisových a 
skartačních znaků

ZAP002 Náhled dokumentů

ZAP003 Vyhledávání

ZAP004 Tvorba nové číselné řady

ZAP005 Nastavení upozornění

ZAP006 Vytištění metadat

ZAP007 Rozlišení dokumentů

ZAP008 Hromadná manipulace

ZAP009 Šablony dokumentů

ZAP010 Vytvoření nového 
záznamu

ZAP011 Implementace 
organizační struktury

ZAP012 Odlišení dokumentů 
zaevidovaných omylem

ZAP013 Vkládání příloh 
dokumentů

ZAP014 Práce se spisy

ZAP015 Vyhledávání v 
metadatech i 
dokumentech



5/36

ZAP016 Předávání dokumentů do
spisovny

ZAP017 Podpora spisové rozluky

ZAP018 Uvedení spisového 
znaku a skartačního 
režimu

ZAP019 Vytváření úkolů

ZAP020 Převzetí údajů z metadat

ZAP021 Verzování dokumentů

ZAP022 Hromadná expedice 
dokumentu

ZAP023 Označení dokumentů pro 
expedici a vnitřní potřebu

ZAP024 Definice sestav pro tisk a 
export

ZAP025 Průvodce

ZAP026 Tvorba šablon

ZAP027 Filtry sestavy

ZAP028 Uložení výběrových 
podmínek

ZAP029 Využití matematických 
operací

ZAP030 Tisk

ZAP031 Podpora čteček

ZAP032 Evidence přístupů

ZAP033 Připojení autentizačního 
prvku

ZAP034 Grafická podoba

ZAP035 Respektování 
organizační struktury

ZAP036 Evidence zástupců 
pracovních míst

ZAP037 Požadavek na 
organizační členění

ZAP038 Komunikace se službami 
CzechPOINT

1.1.2.4 Požadavky na podatelnu

Kód Název Vyjádření

POD001 Příjem, kontrola a 
zpracování dokumentů



6/36

POD002 Příjem, zpracování a 
ukládání zpráv

POD003 Evidence dokumentů z 
elektronických adres

POD004 Ověření existence 
uznávaného 
elektronického podpisu a 
značky

POD005 Záznam času doručení

POD006 Vytvoření, připojení nebo 
doplnění metadat

POD007 Odmítnutí dokumentu

POD008 Načtení čárového kódu

POD009 Vedení podacího deníku

POD010 Tisk čárového kódu

POD011 Potvrzovací zpráva

POD012 Počet podatelen

POD013 Ověření platnosti 
elektronických podpisů

POD014 Příjem dokumentů a 
metadat sekundární 
podatelnou

1.1.2.5 Požadavky na spisovnu

Kód Název Vyjádření

SPI001 Vytvoření balíků

SPI002 Tisk štítků

SPI003 Ukládání digitálních 
dokumentů

SPI004 Ověřování dokumentů

SPI005 Příjem, vrácení a 
odmítnutí dokumentu

SPI006 Vyhledání dokumentu dle 
metadat

SPI007 Evidence výpůjček

SPI008 Generování SIP balíčků

SPI009 Výběr ke skartaci

SPI010 Poskytnutí přehledů o 
místu uložení

SPI011 Poskytnutí přehledů o 
stavu zaplnění

SPI012 Změna uspořádaní



7/36

SPI013 Zneviditelnění metadat

SPI014 Generování skartačních 
návrhů

SPI015 Vedení evidence ve 
spisovně

SPI016 Příjem potvrzení

SPI017 Nastavení správcovské 
role

SPI018 Přenos entit s metadaty

SPI019 Připojení spisoven

SPI020 Převod dokumentů do 
výstupních formátů

SPI021 Ukládání metadat 
dokumentů

SPI022 Vyhledání dokumentu dle 
obsahu

1.1.2.6 Požadavky na výpravnu

Kód Název Vyjádření

VYP001 Odesílání do datové 
schránky

VYP002 Odesílání elektronickou 
poštou

VYP003 Vypravení dokumentu

VYP004 Upozornění na 
nevyplněné pole

VYP005 Upozornění při 
nemožnosti doručení

VYP006 Ověření pravosti údajů

VYP007 Příjem, uložení, evidence 
a párování doručenek

VYP008 Párování doručenek

VYP009 Oprávnění k datovým 
schránkám

VYP010 Napojení na frankovací 
stroje

VYP011 Opatření obálky čárovým 
nebo QR kódem

VYP012 Vyjmutí dokumentu

VYP013 Kontrola velikosti



8/36

VYP014 Transformace do 
výstupního datového 
formátu

1.1.2.7 Požadavky na evidenci razítek

Kód Název Vyjádření

EVR001 Vedení evidence razítek

EVR002 Zobrazení otisku razítka

EVR003 Přidělení razítka na 
jméno

EVR004 Vyhledání držitelů razítek

1.1.2.8 Požadavky na evidenci kvalifikovaných certifikátů

Kód Název Vyjádření

EVC001 Evidence kvalifikovaných 
certifikátů

1.1.2.9 Požadavky na podpisovou knihu

Kód Název Vyjádření

POK001 Zaslání dokumentu do 
podpisové knihy

POK002 Funkcionalita podpisové 
knihy

POK003 Zobrazení seznamu 
příloh

POK004 Hromadné podepisování

POK005 Vložení poznámky

POK006 Vložení podpisu

POK007 Vrácení dokumentu při 
odmítnutí

POK008 Výběr cerfifikátu

POK009 Nastavení parametru 
podpisu

POK010 Upozornění uživatele

POK011 Uložení souborů

POK012 Způsob uložení

POK013 Zobrazení souboru



9/36

POK014 Vrácení zpět do 
schvalovacího procesu

POK015 Přidání podpisu včetně 
časového razítka

1.1.2.10 Požadavky na přiřazování a sledování úkolů

Kód Název Vyjádření

PSU001 Přiřazování a sledování 
úkolů

PSU002 Vyhledání dokumentu

PSU003 Detail vazby

PSU004 Základní funkcionalita

PSU005 Rozpad úkolu

PSU006 Evidence úkolů

PSU007 Rozšiřující funkcionalita

PSU008 Řízení úkolu

PSU009 Funkconalita zástupu

PSU010 Synchronizace s 
Microsoft Exchange

1.1.2.11 Požadavky na evidenci a vyřizování stížností

Kód Název Vyjádření

EVS001 Sledování a uplatňování 
lhůt

EVS002 Vyhledání podání

EVS003 Využití číselníků

EVS004 Formulář pro vkládání 
informací

EVS005 Upozornění na 
nevyplnění a správnost

EVS006 Členění rolí

1.1.2.12 Požadavky na vnitřní připomínkové řízení

Kód Název Vyjádření

VPR001 Vnitřní připomínkové 
řízení (VPŘ)

VPR002 Základní součásti VPŘ



10/36

VPR003 Základní funkcionalita

VPR004 Pokrytí procesu VPŘ

VPR005 Rozšiřující funkcionalita

1.1.3 Technické požadavky

1.1.3.1 Požadavky architekturu systému

Kód Název Vyjádření

AR001 Vícevrstvý model 
aplikace

AR002 Udržitelnost a rozvoj

AR003 Single point of failure

AR004 Multi-instalace a multi-
instance

AR005 Nasazení systému

AR006 Využití technologií s 
vysokou dostupností

AR007 Připravenost na 
modifikace

AR008 Oddělení vrstev

AR009 Souběžné zpracování 
požadavků

AR010 Provozování virtuálních 
serverů

AR011 Tvorba záloh

AR012 Vysoce dostupný provoz

AR013 Dimenzování 
infrastruktury

AR014 Popis využitých 
technologií

AR015 Vlastnosti a správa 
operačního systému

AR016 Rozhraní

AR018 Databáze

AR019 Operační systém

1.1.3.2 Integrační požadavky

Kód Název Vyjádření

OIP001 Integrace systémových 
služeb



11/36

OIP002 Integrační platforma

OIP003 Součinnost při integraci

OIP004 Integrované systémy

1.1.3.3 Výkonnostní požadavky

Kód Název Vyjádření

VYK001 Škálovatelnost

VYK002 Počet uživatelů

VYK003 Odezva systému při 
uživatelských operací

VYK004 Odezva systému při 
hromadných operacích

VYK005 Souběžná práce

VYK006 Kontrolní ověřování 
odezvy

VYK007 Průběžné ověřování 
odezvy

VYK008 Zpracovávané množství 
dokumentů

1.1.3.4 Požadavky na používání zařízení

Kód Název Vyjádření

PPZ001 Použití čteček

PPZ002 Použití frankovacích 
strojů

PPZ003 Použití skenerů

PPZ004 Použití tiskáren

1.1.3.5 Požadavky na uživatelské rozhraní

Kód Název Vyjádření

UR001 Webový prohlížeč

UR002 Dostupnost funkcionality 
uživatelského rozhraní

UR003 Otevřenost pro dotykové 
ovládání

UR004 Responzivní vzhled

UR005 Zobrazení dokumentů



12/36

UR006 Kontrola zadání údajů

UR007 Hlášení o chybách

UR008 Výběr data z kalendáře

UR009 Podpora přístupu

UR010 Kontextová nápověda

UR011 Významová nápověda

UR012 Přizpůsobení 
uživatelského rozhraní

UR013 Jazyk uživatelského 
rozhraní

1.1.4 Požadavky na bezpečnost

Kód Název Vyjádření

BEZ001 Zabezpečená 
autentizace

BEZ002 Oprávnění přístupu

BEZ003 Podpisové certifikáty

BEZ004 Protokoly

BEZ005 Zabezpečená 
komunikace

BEZ006 Auditní logy

BEZ007 Používání uživatelských 
certifikátů

BEZ008 Bezpečnostní monitoring

BEZ009 Informace pro audit

BEZ010 Důvěryhodnost

BEZ012 Odhlášení uživatele

BEZ013 Bezpečnostní záplaty

1.1.5 Požadavky na služby

1.1.5.1 Požadavky na testování

Kód Název Vyjádření

TES001 Testovací scénáře

TES002 Testovací skripty

TES003 Bezpečnostní testy

TES004 Výkonnostní testy



13/36

1.1.5.2 Požadavky na dokumentaci

Kód Název Vyjádření

DOC001 Instalační příručka

DOC002 Provozní příručka

DOC003 Uživatelská příručka

DOC004 Příručka správce

DOC005 Správa dokumentace

DOC006 Aktualizace dokumentace

DOC007 Předání dokumentace

DOC008 Formáty dokumentace

DOC009 Analytická dokumentace

DOC010 Návrhová dokumentace

DOC011 Jazyková mutace

DOC012 Zdrojové kódy

1.1.5.3 Požadavky na nasazení systému

Kód Název Vyjádření

NAS001 Vývojové prostředí

NAS002 Testovací prostředí

1.1.5.4 Požadavky na licencování

Kód Název Vyjádření

LIC001 Multilicence

LIC002 Licencování koncových 
stanic

LIC003 Užívací práva

LIC004 Licencování vývojářských 
nástrojů

LIC005 Licence operačních 
systémů a databází

1.1.5.5 Požadavky na podporu

1.1.5.6 a provoz

Kód Název Vyjádření



14/36

PAP001 Dohled a monitoring

1.1.5.7 Požadavky na školení

Kód Název Vyjádření

SKO001 Popis školení

SKO002 Průběh školení

SKO003 Školící instance

SKO004 E-learningový kurz

SKO005 Občerstvení na školení

SKO006 Podklady pro školení

SKO007 Soulad s vnitřními 
předpisy

SKO008 Školení metodiků MPSV

SKO009 Dodávka mobilních 
pracovišť

1.1.5.8 Požadavky na soulad

Kód Název Vyjádření

SOU001 Atestace informačního 
systému dle zákona o  
informačních systémech 
veřejné správy

SOU002 Součinnost při provedení 
interního auditu

SOU003 Poskytnutí součinnosti při 
naplňování požadavků 
zákona o kybernetické 
bezpečnosti

1.2 Požadavky na nasazení RESSS v resortních organizacích

1.2.1 Společné požadavky

1.2.1.1 Požadavky na rozšíření

Kód Název Vyjádření

PNR001 Technické požadavky

PNR002 Požadavky na 
bezpečnost

PNR003 Požadavky na 
dokumentaci



15/36

PNR004 Požadavky na zdrojové 
kódy

1.2.1.2 Požadavky na migraci

Kód Název Vyjádření

MIG001 Plán migrace

MIG002 Migrace produkčních dat

MIG003 Migrace testovacích, 
integračních a školících 
dat

MIG004 Soulad s legislativou

MIG005 Migrace datových zpráv

MIG006 Dohledání metadat

MIG007 Zachování číselných řad

MIG008 Nepřerušitelnost provozu

1.2.1.3 Požadavky na školení

Kód Název Vyjádření

SKI001 Popis školení

SKI002 Průběh školení

SKI003 Školící instance

SKI004 Školící materiály

SKI005 Obsah školení

SKI006 Občerstvení na školení

SKI007 Podklady pro školení

SKI007 Průběžné proškolování

SKI008 Soulad s vnitřními 
předpisy

1.2.2 Požadavky na nasazení RESSS na MPSV

1.2.2.1 Specifické požadavky

Kód Název Vyjádření

SMPSV001 Počet uživatelů MPSV

SMPSV002 Rozsah školení MPSV



16/36

1.2.2.1.1 Požadavky na Centrální evidenci agend

Kód Název Vyjádření

CEA001 Koresponedence s 
veřejným ochráncem 
práv

CEA002 Korespondence s orgány 
činnými v trestním řízení

CEA003 Evidence externích úkolů

CEA004 Evidence externích 
podnětů

CEA005 Evidence škodních 
událostí

CEA006 Evidence smluv

CEA007 Evidence pokut a penáe

CEA008 Evidence veřejných 
zakázek

CEA009 Evidence informačních 
systémů

CEA010 Evidence projektů EU

CEA011 Generování záznamů

1.2.2.2 Požadavky na nasazení

Kód Název Vyjádření

NMPSV001 Nasazované instance

NMPSV002 Prostředí pro nasazení

NMPSV003 Provozní a záložní 
instance

NMPSV004 Testovací prostředí

NMPSV005 Školící prostředí

NMPSV006 Technologie prostředí

1.2.2.3 Požadavky na začlenění

Kód Název Vyjádření

ZMPSV001 Adresářová služba

ZMPSV002 Služby ESSS

ZMPSV003 Autentizační služba

ZMPSV004 Autorizovaná konverze



17/36

ZMPSV005 Detekce škodlivého kódu

ZMPSV006 Dohledání adresy

ZMPSV007 Dohledání organizace

ZMPSV008 Dohledání osoby

ZMPSV009 Hromadné odesílání 
dokumentů

ZMPSV010 Odeslání zprávy do 
datové schránky

ZMPSV011 Odeslání zprávy 
elektronické pošty

ZMPSV012 Ověření platnosti 
certifikátu

ZMPSV013 Poskytování digitálních 
obrazů

ZMPSV014 Poskytování neveřejných 
statistických dat

ZMPSV015 Poskytování statistických 
sestav

ZMPSV016 Poskytování veřejných 
statistických dat

ZMPSV017 Převzetí zprávy 
elektronické pošty

ZMPSV018 Převzetí zprávy z datové 
schránky

ZMPSV019 Registrace odeslaných 
dokumentů

ZMPSV020 Resortní výměna 
dokumentů

ZMPSV021 Řízení oprávnění

ZMPSV022 Služba auditu

ZMPSV023 Služba dokumentového 
úložiště

ZMPSV024 Služba elektronických 
formulářů

ZMPSV025 Služba hybridní pošty

ZMPSV026 Služba monitoringu

ZMPSV027 Služba monitorovacího 
nástroje

ZMPSV028 Služba záloh

ZMPSV029 Služba úřední desky

ZMPSV030 Služba číselníků

ZMPSV031 Synchronizace oběhu 
úkolů



18/36

ZMPSV032 Synchronizace 
organizační struktury

ZMPSV033 Synchronizace 
uživatelských účtů

ZMPSV034 Vydání časového razítka

ZMPSV035 Výměna dat s archivem

ZMPSV036 Služba externího archivu

1.2.3 Požadavky na nasazení RESSS na ÚP

1.2.3.1 Specifické požadavky

Kód Název Vyjádření

SUP001 Počet uživatelů ÚP

SUP002 Rozsah školení ÚP

1.2.3.2 Požadavky na nasazení

Kód Název Vyjádření

NUP001 Nasazované instance

NUP002 Prostředí pro nasazení

NUP003 Provozní a záložní 
instance

NUP004 Testovací prostředí

NUP005 Školící prostředí

NUP006 Technologie prostředí

1.2.3.3 Požadavky na začlenění

Kód Název Vyjádření

ZUP001 Adresářová služba

ZUP002 Služby ESSS

ZUP003 Autentizační služba

ZUP004 Autorizovaná konverze

ZUP005 Detekce škodlivého kódu

ZUP006 Dohledání adresy

ZUP007 Dohledání organizace

ZUP008 Dohledání osoby



19/36

ZUP009 Hromadné odesílání 
dokumentů

ZUP010 Odeslání zprávy do 
datové schránky

ZUP011 Odeslání zprávy 
elektronické pošty

ZUP012 Ověření platnosti 
certifikátu

ZUP013 Poskytování digitálních 
obrazů

ZUP014 Poskytování neveřejných 
statistických dat

ZUP015 Poskytování statistických 
sestav

ZUP016 Poskytování veřejných 
statistických dat

ZUP017 Převzetí zprávy 
elektronické pošty

ZUP018 Převzetí zprávy z datové 
schránky

ZUP019 Registrace odeslaných 
dokumentů

ZUP020 Resortní výměna 
dokumentů

ZUP021 Řízení oprávnění

ZUP022 Služba auditu

ZUP023 Služba dokumentového 
úložiště

ZUP024 Služba elektronických
formulářů

ZUP025 Služba hybridní pošty

ZUP026 Služba monitoringu

ZUP027 Služba monitorovacího 
nástroje

ZUP028 Služba záloh

ZUP029 Služba úřední desky

ZUP030 Služba číselníků

ZUP031 Synchronizace oběhu 
úkolů

ZUP032 Synchronizace 
organizační struktury

ZUP033 Synchronizace 
uživatelských účtů

ZUP034 Vydání časového razítka



20/36

ZUP035 Výměna dat s archivem

ZUP036 Služba externího archivu

1.2.4 Požadavky na nasazení RESSS na ČSSZ

1.2.4.1 Specifické požadavky

1.2.4.1.1 Rozsah nasazení

Kód Název Vyjádření

SCSSZ001 Počet uživatelů ČSSZ

SCSSZ002 Rozsah školení ČSSZ

1.2.4.1.2 Základní požadavky

Kód Název Vyjádření

ZAK001 Jednotné uživatelské 
prostředí

ZAK002 Přehledové složky pro 
útvarové role

ZAK003 Předávání dokumentů na 
více funkčních míst FM

ZAK004 Vytváření spisů 
s automatickým 
přidělením spisové 
značky

ZAK005 Rozšířené vyhledávání 
podle metadat objektu

ZAK006 Aktivní odkazy mezi 
dokumenty a spisy –
související objekty

ZAK007 Konverze dokumentů do 
výstupního formátu – na 
pokyn uživatele

ZAK008 Konverze dokumentů do 
výstupního formátu

ZAK009 Vytváření oběhových 
kopií dokumentů 
(dokumenty „na vědomí“)

ZAK010 Vytváření tzv. 
evidovaných kopií 
dokumentů

ZAK011 Exporty seznamů

ZAK012 Označování finálních 
verzí dokumentů pro 
následné předání do 
digitálního archívu



21/36

ZAK013 Správa typů dokumentů a 
strukturovaných číselníků 
věcných skupin

ZAK014 Uživatelské úpravy 
vybraných tiskových 
šablon

ZAK015 Definice šablon obálek

ZAK016 Zatřiďování dokumentů 
dle požadavků NSESSS

1.2.4.1.3 Funkční požadavky

Kód Název Vyjádření

FUN001 Stavové řízení v rámci 
zpracování oběhu

FUN002 Hromadné úpravy 
vybraných metadat 
dokumentů a spisů

FUN003 Hromadné zpracování 
dokumentů (oběh, 
vyřizování apod.)

FUN004 Možnost rozšíření profilu 
objektu ESS o 
uživatelská pole (2 
uživatelské atributy)

FUN005 Možnost vytváření 
dynamických pohledů na 
dokumenty a spisy 
(dynamické složky)

FUN006 Rozlíšení způsobu 
předání dokumentu (k 
vyřízení, ke schválení, 
k posouzení…)

FUN007 Přehledové složky 
vypravených dokumentů

FUN008 Možnost určení 
povinného zápisu 
doručení dokumentu pro 
jeho následné vyřízení

FUN009 Správa uživatelských 
šablon poštovních 
podacích archů (PA, 
nPA)

FUN010 Podpora exportu 
dokumentů v distribuci ve 
formátu ePA dle 
podmínek ČP

FUN011 Akceptace nových 
čárových kódů 
doporučených zásilek ČP 
a vazba na číselník ESS



22/36

FUN012 Možnost definice více 
podatelen/výpraven 
(číselník míst)

FUN013 Záznam výsledku 
doručení výběrem z 
číselníku

FUN014 Tvorba el. dokumentu 
nad šablonou

FUN015 Podpora tisku listinných 
obálek vypravení

FUN016 Úprava řešení předávání 
e-mailů z e-podatelny 
RESSS

FUN017 Zefektivnění správy a 
administrace klientského 
rozhraní

FUN018 Ukládání odpovědí 
zasílaných exekutorům 
do RESSS

FUN019 Automatizované 
odkládání vyřízených 
elektronických 
dokumentů z RESSS do 
Správy spisovny.

1.2.4.1.4 Požadavky na architekturu

Kód Název Vyjádření

AR001 Soulad API ws rozhraní 
RESSS s rozhraním dle 
požadavků NSESSS 
(„best practices“).

AR002 Integrace tiskáren 
čárových kódů

AR003 Integrace čteček 
čárových kódů

AR004 Integrace hromadného 
skenování dokumentů

AR005 Možnost integrace řešení 
pro provádění 
autorizovaných konverzí 
(KzMÚ 
CzechPoint@office)

AR006 Modularita systému –
možnost rozšíření o 
doplňkové moduly

AR007 Integrace tisku čárových 
kódů na dokumenty a 
obálky



23/36

AR008 Integrace nástrojů pro 
úpravu dokumentů ve 
formátech doc, xls aj.

AR009 Integrace na externí 
systémy DMS

AR010 Integrace na 
Elektronickou 
důvěryhodnou spisovnu

AR011 Integrace do 
infrastruktury

AR012 Integrace na 
Komunikační platformu

AR013 API rozhraní

AR014 Integrace s AAA portálem

AR015 Implementace integrace 
aplikací RESSS – EXK

AR016 Implementace integrace 
aplikací RESSS – SPR

AR017 Implementace integrace 
aplikací RESSS – IKR

AR018 Úprava API pro integraci 
s APV SPR –
Kvalifikované časové 
razítko (TSA)

AR019 Vytvoření instancí 
spisové služby pro 
každou ÚOJ

AR020 Implementace integrace 
aplikací RESSS – ESB 
Backend

1.2.4.1.5 Bezpečnostní požadavky

Kód Název Vyjádření

BEZ001 Správa práv k věcným 
skupinám 
strukturovaného 
spisového plánu

BEZ002 Správa rolí uživatelů

BEZ003 Verzování el. dokumentů

BEZ004 Kontrola smazání 
finálního el. dokumentu 
připojeného k el. 
vypravení

BEZ005 Množina práv vázaná na 
každý objekt (dokument, 
spis)



24/36

BEZ006 Stupňovaná oprávnění 
k objektům (základní, na 
útvar, na dokument)

BEZ007 Systémová bezpečnost

BEZ008 Přístup do datové 
schránky prostřednictvím 
komerčního serverového 
certifikátu

BEZ009 Doplnění časového 
razítka k doručeným
dokumentům

BEZ010 Obnova časového razítka 
v provozním 
důvěryhodném úložišti.

1.2.4.1.6 Organizační a kapacitní požadavky

Kód Název Vyjádření

OKP001 Zakládání nových entit 
organizačních jednotek 
(OJ) do struktury RESSS

OKP002 Rušení stávajících entit 
organizačních jednotek 
(OJ) s možností převodu 
objektů

OKP003 Změny zařazení FM do 
útvaru

OKP004 Úloha metodika ESS

OKP005 Úloha správce ESS

OKP006 Podpora při integraci 
RESSS s jinými 
aplikacemi

1.2.4.1.7 Provozní požadavky

Kód Název Vyjádření

PRP001 Doplňková dokumentace, 
Tipy a triky aj.

PRP002 Uživatelská dokumentace 
dostupná on-line přímo 
z aplikace

PRP003 Pravidelná aktualizace 
uživatelské dokumentace

PRP004 Pravidelná aktualizace 
administrátorské 
dokumentace



25/36

PRP005 Vedení provozního 
deníku.

PRP006 Nahlížení do 
elektronických spisů

1.2.4.1.8 Technické požadavky

Kód Název Vyjádření

TEP001 Možnost logování 
procesů a záznamů do 
journalu

TEP002 Využití číselníku subjektů 
– tzv. adresáře subjektů 
a jeho naplnění

1.2.4.1.9 Požadavky na podporu

Kód Název Vyjádření

PPO001 Účast metodika RESSS 
dodavatele při prvním 
spuštění aplikace na 
každém OSSZ

PPO002 Zákaznické workshopy

PPO003 Pravidelné informace o 
připravovaných změnách 
a rozvoji aplikace

PPO004 Poskytování metodické 
podpory uživatelům 
RESSS

PPO005 Příprava rozdílových 
školení

PPO006 Evidence a průběžné 
vyhodnocování podnětů 
na rozvoj RESSS ze 
strany zákazníků

1.2.4.1.10 Ostatní požadavky

Kód Název Vyjádření

OST001 Možnost doplňující 
evidence dokumentu pod 
evidenčním číslem 
(agendové číslo)

OST002 Jednotné rozhraní pro 
evidenci analogových i 
digitálních dokumentů, 
hybridních spisů



26/36

OST003 Rozlišení digitální a 
analogové/hybridní formy 
dokumentu

OST004 Tisk potvrzení o podání

OST005 Automatické vytváření 
spisu při zakládání 
odpovědi na podání

OST006 Hromadný tisk potvrzení 
o doručení DZ

OST007 Rozlišení el. příloh 
dokumentu na tělo a 
přílohy

OST008 Zápis důvodu zrušení 
objektu

OST009 Modul pro výměnu 
dokumentů dokumentů

OST010 Zpracování portálových 
žádostí

OST011 Tvorba tzv. 
nerozpoznaných příloh

OST012 Automatické procesy

OST013 Vazby na externí aplikaci

OST014 Doplnění časového 
razítka k vybraným 
odesílaným dokumentům

OST015 Příruční registratura

OST016 Ukládací jednotky

OST017 Jednoznačný identifikátor 
(UID)

OST018 Možnost kontroly na 
vstupu a výstupu u 
komunikačních rozhraní

OST019 Zobrazení podrobností o 
přiloženém el. podpisu u 
vybraného vlastního 
dokumentu

OST020 Skenování listinných 
podání pro evidenci v el. 
podobě a jejich 
identifikace pomocí OCR

OST021 Distribuční seznam

OST022 Zasílání notifikací k 
emailovým podáním

1.2.4.2 Požadavky na nasazení

Kód Název Vyjádření



27/36

NCSSZ001 Nasazované instance

NCSSZ002 Prostředí pro nasazení

NCSSZ003 Provozní a záložní 
instance

NCSSZ004 Integrační prostředí

NCSSZ005 Testovací a školící 
prostředí

NCSSZ006 Technologie prostředí

1.2.4.3 Požadavky na začlenění

Kód Název Vyjádření

ZCSSZ001 Adresářová služba

ZCSSZ002 Služby ESSS

ZCSSZ003 Autentizační služba

ZCSSZ004 Autorizovaná konverze

ZCSSZ005 Detekce škodlivého kódu

ZCSSZ006 Dohledání adresy

ZCSSZ007 Dohledání organizace

ZCSSZ008 Dohledání osoby

ZCSSZ009 Hromadné odesílání 
dokumentů

ZCSSZ010 Odeslání zprávy do 
datové schránky

ZCSSZ011 Odeslání zprávy
elektronické pošty

ZCSSZ012 Ověření platnosti 
certifikátu

ZCSSZ013 Poskytování digitálních 
obrazů

ZCSSZ014 Poskytování neveřejných 
statistických dat

ZCSSZ015 Poskytování statistických 
sestav

ZCSSZ016 Poskytování veřejných 
statistických dat

ZCSSZ017 Převzetí zprávy 
elektronické pošty

ZCSSZ018 Převzetí zprávy z datové 
schránky

ZCSSZ019 Registrace odeslaných 
dokumentů



28/36

ZCSSZ020 Resortní výměna 
dokumentů

ZCSSZ021 Řízení oprávnění

ZCSSZ022 Služba auditu

ZCSSZ023 Služba dokumentového 
úložiště

ZCSSZ024 Služba elektronických 
formulářů

ZCSSZ025 Služba hybridní pošty

ZCSSZ026 Služba monitoringu

ZCSSZ027 Služba monitorovacího 
nástroje

ZCSSZ028 Služba záloh

ZCSSZ029 Služba úřední desky

ZCSSZ030 Služba číselníků

ZCSSZ031 Synchronizace oběhu 
úkolů

ZCSSZ032 Synchronizace 
organizační struktury

ZCSSZ033 Synchronizace 
uživatelských účtů

ZCSSZ034 Vydání časového razítka

ZCSSZ035 Výměna dat s archivem

ZCSSZ036 Služba externího archivu

1.2.5 Požadavky na nasazení RESSS na FDV

1.2.5.1 Specifické požadavky

Kód Název Vyjádření

SFDV001-
Počet 
uživatelů 
FDV

SFDV002 Rozsah školení FDV

1.2.5.2 Požadavky na nasazení

Kód Název Vyjádření

NFDV001 Nasazované instance

NFDV002 Prostředí pro nasazení

NFDV003 Produkční instance



29/36

NFDV004 Testovací a školicí 
instance

NFDV005 Technologie prostředí

1.2.5.3 Požadavky na začlenění

Kód Název Vyjádření

ZFDV001 Adresářová služba

ZFDV002 Služby ESSS

ZFDV003 Autentizační služba

ZFDV004 Autorizovaná konverze

ZFDV005 Detekce škodlivého kódu

ZFDV006 Dohledání adresy

ZFDV007 Dohledání organizace

ZFDV008 Dohledání osoby

ZFDV009 Hromadné odesílání 
dokumentů

ZFDV010 Odeslání zprávy do 
datové schránky

ZFDV011 Odeslání zprávy 
elektronické pošty

ZFDV012 Ověření zneplatnění 
certifikátu

ZFDV013 Poskytování digitálních 
obrazů

ZFDV014 Poskytování neveřejných 
statistických dat

ZFDV015 Poskytování statistických 
sestav

ZFDV016 Poskytování veřejných 
statistických dat

ZFDV017 Převzetí zprávy 
elektronické pošty

ZFDV018 Převzetí zprávy z datové 
schránky

ZFDV019 Registrace odeslaných 
dokumentů

ZFDV020 Resortní výměna 
dokumentů

ZFDV021 Řízení oprávnění

ZFDV022 Služba auditu

ZFDV023 Služba dokumentového 
úložiště



30/36

ZFDV024 Služba elektronických 
formulářů

ZFDV025 Služba hybridní pošty

ZFDV026 Služba monitoringu

ZFDV027 Služba monitorovacího 
nástroje

ZFDV028 Služba záloh

ZFDV029 Služba úřední desky

ZFDV030 Služba číselníků

ZFDV031 Synchronizace oběhu 
úkolů

ZFDV032 Synchronizace 
organizační struktury

ZFDV033 Synchronizace 
uživatelských účtů

ZFDV034 Vydání časového razítka

ZFDV035 Výměna dat s archivem

ZFDV036 Služba externího archivu

1.2.6 Požadavky na nasazení RESSS na SÚIP

1.2.6.1 Specifické požadavky

Kód Název Vyjádření

SSUIP001 Počet uživatelů SÚIP

SSUIP002 Rozsah školení SÚIP

SSUIP003 Počet instancí

SSUIP004 Rozdělování písemností

SSUIP005 Integrace na informační 
systémy SÚIP

SSUIP006 Provázanost na 
informační systém SÚIP

1.2.6.2 Požadavky na nasazení

Kód Název Vyjádření

NSUIP001 Nasazované instance

NSUIP002 Prostředí pro nasazení

NSUIP003 Produkční a záložní 
instance

NSUIP004 Testovací prostředí



31/36

NSUIP005 Školící prostředí

NSUIP006 Technologie prostředí

1.2.6.3 Požadavky na začlenění

Kód Název Vyjádření

ZSUIP001 Adresářová služba

ZSUIP002 Služby ESSS

ZSUIP003 Autentizační služba

ZSUIP004 Autorizovaná konverze

ZSUIP005 Detekce škodlivého kódu

ZSUIP006 Dohledání adresy

ZSUIP007 Dohledání organizace

ZSUIP008 Dohledání osoby

ZSUIP009 Hromadné odesílání 
dokumentů

ZSUIP010 Odeslání zprávy do 
datové schránky

ZSUIP011 Odeslání zprávy 
elektronické pošty

ZSUIP012 Ověření zneplatnění 
certifikátu

ZSUIP013 Poskytování digitálních 
obrazů

ZSUIP014 Poskytování neveřejných 
statistických dat

ZSUIP015 Poskytování statistických 
sestav

ZSUIP016 Poskytování veřejných 
statistických dat

ZSUIP017 Převzetí zprávy 
elektronické pošty

ZSUIP018 Převzetí zprávy z datové 
schránky

ZSUIP019 Registrace odeslaných 
dokumentů

ZSUIP020 Resortní výměna 
dokumentů

ZSUIP021 Řízení oprávnění

ZSUIP022 Služba auditu

ZSUIP023 Služba dokumentového 
úložiště



32/36

ZSUIP024 Služba elektronických 
formulářů

ZSUIP025 Služba hybridní pošty

ZSUIP026 Služba monitoringu

ZSUIP027 Služba monitorovacího 
nástroje

ZSUIP028 Služba záloh

ZSUIP029 Služba úřední desky

ZSUIP030 Služba číselníků

ZSUIP031 Synchronizace oběhu 
úkolů

ZSUIP032 Synchronizace 
organizační struktury

ZSUIP033 Synchronizace 
uživatelských účtů

ZSUIP034 Vydání časového razítka

ZSUIP035 Výměna dat s archivem

ZSUIP036 Služba externího archivu

1.2.7 Požadavky na nasazení RESSS na TIČR

1.2.7.1 Specifické požadavky

Kód Název Vyjádření

STICR001 Počet uživatelů TIČR

STICR002 Rozsah školení TIČR

1.2.7.2 Požadavky na nasazení

Kód Název Vyjádření

NTICR001 Nasazované instance

NTICR002 Prostředí pro nasazení

NTICR003 Produkční instance

NTICR004 Testovací instance

NTICR005 Školící instance

NTICR006 Technologie prostředí

1.2.7.3 Požadavky na začlenění



33/36

Kód Název Vyjádření

ZTICR001 Adresářová služba

ZTICR002 Služby ESSS

ZTICR003 Autentizační služba

ZTICR004 Autorizovaná konverze

ZTICR005 Detekce škodlivého kódu

ZTICR006 Dohledání adresy

ZTICR007 Dohledání organizace

ZTICR008 Dohledání osoby

ZTICR009 Hromadné odesílání 
dokumentů

ZTICR010 Odeslání zprávy do 
datové schránky

ZTICR011 Odeslání zprávy 
elektronické pošty

ZTICR012 Ověření zneplatnění 
certifikátu

ZTICR013 Poskytování digitálních 
obrazů

ZTICR014 Poskytování neveřejných 
statistických dat

ZTICR015 Poskytování statistických 
sestav

ZTICR016 Poskytování veřejných 
statistických dat

ZTICR017 Převzetí zprávy 
elektronické pošty

ZTICR018 Převzetí zprávy z datové 
schránky

ZTICR019 Registrace odeslaných 
dokumentů

ZTICR020 Resortní výměna 
dokumentů

ZTICR021 Řízení oprávnění

ZTICR022 Služba auditu

ZTICR023 Služba dokumentového 
úložiště

ZTICR024 Služba elektronických 
formulářů

ZTICR025 Služba hybridní pošty

ZTICR026 Služba monitoringu

ZTICR027 Služba monitorovacího 
nástroje



34/36

ZTICR028 Služba záloh

ZTICR029 Služba úřední desky

ZTICR030 Služba číselníků

ZTICR031 Synchronizace oběhu 
úkolů

ZTICR032 Synchronizace 
organizační struktury

ZTICR033 Synchronizace 
uživatelských účtů

ZTICR034 Vydání časového razítka

ZTICR035 Výměna dat s archivem

ZTICR036 Služba externího archivu

1.2.8 Požadavky na nasazení RESSS na ÚMPOD

1.2.8.1 Specifické požadavky

Kód Název Vyjádření

SUMPOD001 Počet uživatelů ÚMPOD

SUMPOD002 Rozsah školení ÚMPOD

SUMPOD003 Rozhraní pro účetní a 
ekonomický modul

SUMPOD004 Zasílání a příjem 
dokumentů

1.2.8.2 Požadavky na nasazení

Kód Název Vyjádření

NUMPOD001 Nasazované instance

NUMPOD002 Prostředí pro nasazení

NUMPOD003 Produkční instance

NUMPOD004 Testovací a školicí 
instance

NUMPOD005 Technologie prostředí

1.2.8.3 Požadavky na začlenění

Kód Název Vyjádření

ZUMPOD001 Adresářová služba

ZUMPOD002 Služby ESSS



35/36

ZUMPOD003 Autentizační služba

ZUMPOD004 Autorizovaná konverze

ZUMPOD005 Detekce škodlivého kódu

ZUMPOD006 Dohledání adresy

ZUMPOD007 Dohledání organizace

ZUMPOD008 Dohledání osoby

ZUMPOD009 Hromadné odesílání 
dokumentů

ZUMPOD010 Odeslání zprávy do 
datové schránky

ZUMPOD011 Odeslání zprávy 
elektronické pošty

ZUMPOD012 Ověření zneplatnění 
certifikátu

ZUMPOD013 Poskytování digitálních 
obrazů

ZUMPOD014 Poskytování neveřejných
statistických dat

ZUMPOD015 Poskytování statistických 
sestav

ZUMPOD016 Poskytování veřejných 
statistických dat

ZUMPOD017 Převzetí zprávy 
elektronické pošty

ZUMPOD018 Převzetí zprávy z datové 
schránky

ZUMPOD019 Registrace odeslaných 
dokumentů

ZUMPOD020 Resortní výměna 
dokumentů

ZUMPOD021 Řízení oprávnění

ZUMPOD022 Služba auditu

ZUMPOD023 Služba dokumentového 
úložiště

ZUMPOD024 Služba elektronických 
formulářů

ZUMPOD025 Služba hybridní pošty

ZUMPOD026 Služba monitoringu

ZUMPOD027 Služba monitorovacího 
nástroje

ZUMPOD028 Služba záloh

ZUMPOD029 Služba úřední desky

ZUMPOD030 Služba číselníků



36/36

ZUMPOD031 Synchronizace oběhu 
úkolů

ZUMPOD032 Synchronizace 
organizační struktury

ZUMPOD033 Synchronizace 
uživatelských účtů

ZUMPOD034 Vydání časového razítka

ZUMPOD035 Výměna dat s archivem

ZUMPOD036 Služba externího archivu


		2016-07-22T09:18:25+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




